

Socialförvaltningen
Tjänsteskrivelse till socialnämnden

Datum:
2025-09-15

Diarienummer:
SCN-2025-00405

Handläggare:
Helene Löwgren

Ansökan om verksamhetsbidrag 2026 – Kamratföreningen Länken

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar

1. **att** för år 2026 bevilja Kamratföreningen Länken bidrag med 15 000 kronor.

Ärendet

Kamratföreningen Länken söker verksamhetsbidrag för år 2026 med 15 000 kr.
Verksamhetsåret 2025 beviljades Kamratföreningen Länken 15 000 kr.

Kamratföreningen Länken är en sammanslutning av såväl kvinnor som män med gemensamma erfarenheter av alkoholmissbrukets följder. Länkverksamheten består bland annat av rådgivning, kamratstöd för att främja nykterhet samt anhörigstöd. Genom regelbundna möten, samtalsgrupper, olika aktiviteter och andra samkväm, stärks gemenskapen och sammanhållningen inom föreningen.

Förvaltningen bedömer att Kamratföreningen Länkens verksamhet harmonierar med nämndens krav och bedömningskriterier. Förvaltningen föreslår att Kamratföreningen Länken beviljas ett bidrag om 15 000 kronor.

Beredning

Ärendet har beretts inom Staben SCF.

Föredragning

Föreningslivets verksamheter kompletterar den verksamhet nämnden bedriver inom det sociala området.

Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag

Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp utifrån sin sociala situation är i fokus.

Vilka kan söka

Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens bidrag är selektiva och prioriteringar i bidragshanteringen görs också utifrån kommunens mål och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt avsatt budgetutrymme.

Nämndens krav

- Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär kvalificerat stöd till dessa målgrupper.
- Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka, för en förbättrad folkhälsa.
- Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen verksamhet.
- Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och inriktningsdokument.
- Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en delårs/helårsredovisning av hur stödet använts.

Bedömningskriterier

Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande anvisning om utlyst bidrag.

Vidare bedöms om

- bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt
- verksamheten har ett innovationsperspektiv
- utrymme finns inom ekonomisk ram.

Hur väl föreningen arbetar med

- tillgänglighet för alla
- likabehandling
- jämställdhet
- inflytande
- delaktighet
- egenmakt
- integration
- mångfald
- barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt).

Kamratföreningen Länkens ansökan

Kamratföreningen Länken beskriver att det främsta syftet med föreningen är att hjälpa andra att tillfriskna från sjukdomen alkoholism. Utifrån egna erfarenheter hjälpa andra som de själva har blivit hjälpta. Vidare beskrivs att de tar sig igenom utmaningar om vad ett nyktert liv innebär då de har funnit att man inte klarar sig på egen hand.

Kamratföreningen Länken erbjuder rådgivning, kamratstöd för att främja nykterhet samt anhörigstöd. Utöver det genomför de regelbundna möten, samtalsgrupper, olika aktiviteter och andra samkväm, vilket stärker gemenskapen och sammanhållningen inom föreningen.

Varje vecka bjuder Kamratföreningen Länken in till en middag dit även utomstående som är nyfikna på verksamheten är välkomna. Varje sådan träff har ett speciellt samtalstema som berör livet som nykter eller andra rent allmänmänskliga frågor.

Föreningen genomför också påsk lunch på påskafton samt gemensamma midsommar- och julfiranden. Dessa tillfällen skapar både viktig gemenskap och fungerar som viktigt stöd till de som behöver. Kamratföreningen Länken söker verksamhetsbidrag med 15 000 kr för år 2026 för att kunna erbjuda dessa stärkande och stödjande sociala aktiviteter.

Delårsuppföljning

Kamratföreningen Länken har under första halvåret av 2025 fortsatt välkomna föreningens medlemmar till kamratstöd, men också välkomnat andra personer som inte är medlemmar men som är intresserade av Kamratföreningen Länkens verksamhet och stödfunktion.

Föreningens medlemmar drivs av mottot att ”hjälpa andra såsom vi själva har blivit hjälpta” och där är stödfunktionen oerhört viktig. En gång i veckan har föreningen under vårterminen bjudit in till regelbundna samtalsgrupper vars syfte är att stödja varandra att leva drogfritt.

Vid behov har personer fått hjälp att få kontakt med myndigheter och andra nödvändiga institutioner.

Kamratföreningen Länken bjöd i april in till påskmiddag och i juni in till en midsommarfest som är öppen för alla. Medlemmar såväl som icke-medlemmar, och till

midsommarfesten bjöds även anhöriga in. Föreningen bjuder medlemmarna på middag varje måndag.

Förvaltningens bedömning

Grunden i Kamratföreningen Länkens verksamhet är att före detta alkoholmissbrukare stöttar personer som sökt sig till verksamheten med en önskan om att leva ett liv i nykterhet. Vidare erbjuder föreningen sociala sammankomster under exempelvis högtider då studier och forskning visat att det finns en hög risk att återfalla i missbruk.

Föreningen erbjuder också samtalsstöd, individuell rådgivning och aktiviteter av andra slag. Även anhöriga erbjuds stöd om man så önskar.

Socialnämnden har en rad verksamheter som vänder sig till personer i missbruk, både ett aktivt sådant likväl som att erbjuda stöd till personer för att upprätthålla ett liv i nykterhet. Förvaltningens bedömning är att Kamratföreningen Länkens stödverksamhet är ett bra komplement till den verksamhet nämnden bedriver inom ramen för sitt ordinarie uppdrag.

Förvaltningen har tagit del av Kamratföreningen Länkens delårsredovisning och bedömer att den på ett tjänligt sätt redogör för den verksamhet som bedrivits under första halvåret av 2025.

Förvaltningen bedömer att Kamratföreningen Länkens verksamhet harmonierar med nämndens krav och bedömningskriterier. Förvaltningen föreslår att Kamratföreningen Länken beviljas ett bidrag med 15 000 kronor.

Barnkonsekvensanalys

Detta beslut bedöms ha en positiv inverkan på barn och unga.

Missbruks- och beroendevården fokuserar inte bara på personerna med missbruk eller beroende utan också på deras familjer. Anhöriga, inte minst barn, kan ha behov av hjälp och stöd. Stödet kan ges via föräldrarna eller direkt till barnet. Viktigt är att råd, stöd och behandling inte enbart fokuserar på personens missbruk utan också beaktar hur missbruket påverkat och påverkar relationer till familj och anhöriga, i synnerhet barn.

Barn som växer upp i familjer där det finns missbruk och beroende löper högre risk att i framtiden utveckla olika former av problem. Det kan också innebära påtagliga risker och konsekvenser för barns och ungas hälsa och utveckling. I alla situationer där professionella möter personer med missbruk eller beroende som är föräldrar eller lever med barn, måste barns och ungas situation uppmärksammas och deras rättigheter, behov av hjälp och stöd tillgodoses.

Ekonomiska konsekvenser

Kamratföreningen Länken beviljades föregående år 15 000 kr. I år föreslås att föreningen beviljas 15 000 kronor.

Under 2025 beviljar nämnden cirka 18,9 mnkr till civila samhället genom olika bidrag. Socialnämndens preliminära budget för 2026 beräknas bli cirka 18,2 mnkr men är beroende av kommande beslut i socialnämnden rörande nämndens budget.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse, daterad 15 september 2025.
- Bilaga 1, ansökan om socialnämndens bidrag till föreningar 2026.

Socialförvaltningen

Tomas Odin
Förvaltningsdirektör